
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Смена двух задвижек системы отопления в МДОУ»

Основание: чертежи №

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ:_______ 26 590 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 25 Чел.час.

Средства на оплату труда: ________ 3 438 Руб.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб.
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш.

цен зарплата ЗП маш ЗП маш единич всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Строительные работы

1 65-3-13 Снятие задвижек
диаметром до 100
мм
[Накл.:k=0,94;74%;С
метн.пр.:50%]

0,02
100 шт.

1548,44
1540,05

8,39
5,04

31 31 0
0

95,30
0,25

1,91
0,01

2 999-
9899

Строительный
мусор и масса
возвратных
материалов

0,08
т

0,00 0

3 16-07-
003-08

Врезки в
действующие
внутренние сети
трубопроводов
отопления и
водоснабжения
диаметром до: 100
мм
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,25;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15);
ОУ ТЕРр ЛО п.2.2
таб.п.2: (Кз=1,35;
Кзм=1,35; Кэм=1,35;
Ктр=1,35)]
[Накл.:k=0,846;128%
;Сметн.пр.:k=0,85;8
3%]

2
1 врезка

308,96
211,25

22,76
1,13

618 422 46
2

11,58
0,05

23,16
0,10

4 (Цена
поставщ
ика)

Краны шаровые
стальные
фланцевые
"NAVAL", Ду80,
Ру16

2
шт.

(5818,10) (11636)
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

И т о г о п о р а з д е л у 649 453 46
2

25,07
0,11

Основные материалы в текущих ценах 11636

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 11/10 Внутренние инженерные сети ЦО}
k=7,59 на зарплату
k=5,42 на эксплуатацию машин
k=4,89 на материалы
k=4,89 на основные материалы

16057 3438 249
15

25,07
0,11

В с е г о 16057 3438 249
15

25,07
0,11

В том числе основные материалы 11636

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 16 057
Накладные расходы (Ремонт
сантехники)

0,94 74 163

Накладные расходы (Трубопроводы
внутренние)

0,846 128 3 485

Итого накладных расходов 3 648
Итого 19 705
Сметная прибыль (Ремонт сантехники) 50 118
Сметная прибыль (Трубопроводы
внутренние)

0,85 83 2 270

Итого сметной прибыли 2 388
Итого 22 092
Непредвиденные расходы 2 442
Итого 22 534
НДС 18 4 056
Итого 26 590
В С Е Г О 26 590

Составил ___________________

Проверил ___________________


